REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr.ﬂ_s—_ prot Kaméz, mé & .OF 2022
VENDIM
Nrd8 DatZq /6F 2022
MBI

“SHPRONESIMIN NE INTERES PUBLIK, TE PRONAREVE TE PASURIVE TE
PALUAJTSHME, PRONE PRIVATE, QE PREKEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT
SHKOLLA “SULEJMAN ELEZI”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 27.07.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.86 Daté 26.07.2022 bazuar né shkronjén “dh” dhe “k” neni 54 ligji nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” ligjin nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésim dhe
marrjen né pérdorim t& pérkohshém té pasurive proné private pér interes publik” t& ndryshuar,
VKM-sé nr. 127, daté 23.03.2000 “Pér pérmbajtjen dhe procedurat e paraqitjes s€ kérkesés dhe
t& njoftimit pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém t€ pasurive proné private
pér interes publik”, VKM-sé nr. 138, daté 23.03.2000 “Pér kriteret teknike t&€ vlerésimit dhe t&
pérllogaritjes s& masés s& shpérblimit t& pasurive prong private g€ shpron&sohen, t& pasurive q&
zhvlerésohen dhe té drejtave t& personave té treté, pér interes publik, VKM-sé nr. 89, daté
03.02.2016 “Pér miratimin e hartés s& vlerés s& tokés n& Republikén e Shqipéris€” si dhe
Udhézimi nr. 3, daté 28.12.2016 i Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e kostos mesatare té
ndértimit t& banesave nga Enti Kombétar i Banesave, pér vitin 2016; Késhilli Bashkiak
Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e vler&simit dhe pérllogaritjen e masés s& shpérblimit t& pasurive qé do t&
shpronésohen pér interes publik t& pronaréve t& pasurive t& paluajtshme, proné private,
qé preken nga realizimi i projektit shkolla “Sulejman Elezi”;

2. Shpronésimi t& béhet né favor t& Bashkisé Kaméz;

3. Pronarét e pasurive t& paluajtshme, q& shpronésohen, do t& kompensohen né vleré té
ploté, sipas masés s& kompensimit pérkatés, q& paragitet né tabelén bashkeélidhur kétij
vendimi, pér pasurité e llojit toké “truall”, n& shumén 11,601,870 (njémbédhjet€ million
e gjashtéqind e njé mijé e tetéqind e shtatédhjeté) leke;
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Vlera e pérgjithshme e kompensimit, (efektet financiare) prej 11,601,870 (njémbédhjete
million e gjashtéqind e nj& mijé e tetéqind e shtatédhjet&) lek&, do pérballohen nga
buxheti i vitit 2022 i Bashkis¢ Kaméz.

Kérkojmé Agjencisé Shtetérore t& Shprondsimeve pér ndjekjen dhe realizimin e
procedurave t& shpronésimit.

Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
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